dos en virtud del presente decreto, no implicando
dicha designación una erogación adicional.

Art. 4º – Reconócense a los bancos organizado-
res internacionales, designados en virtud del pre-
sente decreto, las siguientes comisiones y gastos:

a) Comisión de colocación (Placement Fee):
cero con doscientos setenta y cinco milésimos por
ciento (0,275 %) sobre el monto de capital de los
títulos que sean reestructurados. Los bancos orga-
nizadores internacionales determinarán cómo será
distribuida esta comisión entre ellos y las entida-
des colocadoras, de acuerdo sean comisiones de
colocación de tenedores institucionales o minoris-

[...]

de la comisión de incentivo, si llegase a existir, pa-
gaderos a cada banco organizador internacional al
momento del cierre de un canje de deuda o proce-
dimiento de enmienda.

b) Comisión de servicio (Retainer Fee): cada ban-
co organizador internacional recibirá la suma de dó-
lares estadounidenses cuatrocientos setenta y cinco
mil (u$s 475.000) por mes durante los primeros seis
(6) meses y de dólares estadounidenses trescientos
mil (u$s 300.000) mensuales por el resto de la contra-
tación, la cual tiene un plazo de nueve (9) meses con
opción a tres (3) meses más. En el primer mes, la mis-